АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

предоставления бюджетных средств на оплату расходов
собственника муниципальных помещений в многоквартирных

домах, утвержденное постановлением администрации города Рязани
от 20.11.2014 № 5289 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления бюджетных средств на оплату расходов собственника
муниципальных помещений в многоквартирных дом^х»

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие

с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 23.11.2009

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке предоставления бюджетных средств на оплату

расходов собственника муниципальных помещений в многоквартирных домах,

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 20.11.2014 № 5289

«Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетных средств на оплату

расходов собственника муниципальных помещений в многоквартирных домах», следующие

изменения:

1.1. Пункт 3.2.1 дополнить абзацами в следующей редакции:

«- акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной

ответственности сетей инженерно-технического обеспечения;

- договор управления многоквартирным домом».

1.2. Пункт 3.2,2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Заверенные копии документов, подтверждающих обоснованность расходов:

а) установка приборов учета подрядным способом:

- локальная смета на выполнение работ, проверенная организацией, осуществляющей

строительный контроль в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

- договор подряда;

2

- акт выполненных работ, проверенный организацией, осуществляющей строительный

контроль в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

- акт ввода в эксплуатацию;

* расчет доли собственника муниципальных помещений в многоквартирном доме

в общих расходах;

б) установка приборов учета без привлечения подрядной организации:

- локальная смета, проверенная организацией, осуществляющей строительный

контроль в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

- акт выполненных работ, проверенный организацией, осуществляющей строительный

контроль в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

- акт ввода в эксплуатацию;

- расчет доли собственника муниципальных помещений в многоквартирном доме

в общих расходах.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Ульянова А.Ю.

Г лава администрации О.Е.Булеков